



Wilki rozszarpały psa pod Iławą! [UWAGA, DRASTYCZNE ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2023.12.02



Jak relacjonuje właściciel, po psie zostały łańcuch i szczątki... W gminie Iława wilki rozszarpały znajdującego się na jednej z posesji czworonoga.

Rodzina z Franciszkowa w gminie Iława (nazwisko do wiadomości redakcji) jest wstrząśnięta po tym, co wydarzyło się na ich posesji.

- Jeszcze wczoraj wychodziłem, żeby nakarmić psa; wszystko było w porządku - opowiada właściciel zwierzęcia. - Rano okazało się, że z psa został łańcuch i szczątki: kości, trochę futra i dużo krwi.

Pies był na łańcuchu na dużej wiejskiej posesji ze stawem.

- Na śniegu są ślady wilków - dodaje mieszkaniac Franciszkowa. - Zresztą, w naszej miejscowości już wcześniej dochodziło do incydentów z wilkami. Teraz odwiedzam sąsiadów z ostrzeżeniem. Uważam, że w tej okolicy wieczorami lepiej nie wypuszczać dzieci z domu - dodaje mężczyzna.

Właściciel zagryzionego psa mówi, że w sprawie ataku wilków kontaktował się też z Nadleśnictwem Iława.

- Usłyszałem, że wilki są pod ochroną i właściwie nadleśnictwo nic w tej sprawie nie może zrobić - opowiada nasz rozmówca.

Tak rzeczywiście jest: **wilki są w Polsce objęte całoroczną ochroną gatunkową**. Jest to jedna z przyczyn, dla których ich populacja w kraju jest coraz większa. Jak pisał w swoim artykule z 2021 roku emerytowany leśnik Stanisław Blonkowski, **populacja ta liczyła około 3 000 osobników i stale rośnie**.

A czy wilk jest zagrożeniem dla człowieka? Po takich incydentach, jak ten we Franciszkowie, wiele osób zadaje sobie to pytanie. Informacje na ten temat można znaleźć m.in. w materiałach Stowarzyszenia dla Natury "Wilk".

Jak czytamy w tym opracowaniu, pojawianie się wilków w okolicy zabudowań nocą, a także w zasięgu wzroku człowieka od zabudowań w ciągu dnia, to sytuacje, które nie wymagają interwencji. Jest też sytuacją normalną, że wilk, którego napotkamy, po zobaczeniu ludzi lub pojazdów nie ucieka natychmiast, tylko przystaje i się przygląda. **Natomiast jeśli wilk jest wielokrotnie przez kilka tygodni widywany w odległości mniejszej niż 30 metrów od zamieszkanym domów, to należy już poddać taką sytuację wnikliwej analizie** - radzi Stowarzyszenie i podpowiada, aby sprawdzić, czy nie ma resztek pożywienia, które wabi zwierzęta.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Zdjęcia: nadesłane.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72821-wilki-rozsarpaly-psa-pod-ilawa-uwaga-drastyczne-zdjecia>